



Nowe władze MPK SA

2014-06-23

W poniedziałek, 23 czerwca został powołany nowy zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie. Rada Nadzorcza MPK SA, w drodze konkursu, na stanowisko prezesa zarządu wybrała dr. Rafała Świerczyńskiego. Stanowisko wiceprezesa MPK SA i dyrektora ds. eksploatacji i rozwoju objął Mariusz Szałkowski. Trzecim członkiem zarządu został Grzegorz Dyrkacz, który będzie pełnił funkcję dyrektora ds. zarządzania przewozami.

Rafał Świerczyński, nowy prezes zarządu, pracuje w MPK SA od dwóch lat. Do tej pory zajmował stanowisko wiceprezesa i dyrektora ds. ekonomiczno-finansowych. Doświadczenie zawodowe zdobywał w instytucjach finansowych. Uczestnik wielu projektów i programów projektowych, w tym jako menadżer zarządzający projektami inwestycyjnymi, optymalizacyjnymi oraz kapitałowymi. Posiada wykształcenie ekonomiczne o specjalności bankowość i finanse (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). W 2004 roku uzyskał doktorat z zakresu zarządzania w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Mariusz Szałkowski jest związany z MPK SA od 1997 roku. Od 2006 roku pełnił funkcję członka zarządu i dyrektora ds. przewozów. Jest absolwentem Politechniki Krakowskiej.

Grzegorz Dyrkacz w 2013 roku objął stanowisko członka zarządu MPK SA i dyrektora ds. operacyjnych. Z krakowskim przewoźnikiem jest związany od 27 lat. Jest absolwentem Wydziału Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Powołanie nowego składu zarządu było jednocześnie pożegnaniem odchodzącego na emeryturę Juliana Pilszczka, dotychczasowego prezesa zarządu MPK SA. Pracę w MPK rozpoczął jako student Politechniki Krakowskiej już w 1971 roku na stanowisku motorniczego. Od 1974 do 1978 był kierownik Sekcji Rozkładów Jazdy i Grafików w Dziale Koordynacji Eksploatacyjnej. Od 1977 roku dodatkowo pełnił funkcję wykładowcy w Przymakładowej Szkole MPK, kończąc jednocześnie II stopień studiów na Wydziale Pojazdów Szynowych Politechniki Krakowskiej (w 1978 roku uzyskał tytuł magistra). Od 1978 do 1990 był kierownikiem Wydziału Eksploatacyjnego Tramwajów – Nowa Huta. W dniu 1 stycznia 1991 roku objął funkcję prezesa zarządu MPK, którą pełnił przez ostatecznie 24 lata.

Za dotychczasową pracę na rzecz krakowskiej komunikacji miejskiej Julian Pilszczek otrzymał podziękowania od Jacka Majchrowskiego, prezydenta Krakowa. Docenił przede wszystkim wysiłek jaki odchodzący na emeryturę prezes miejskiej spółki włożył w poprawę jakości krakowskiego taboru, szczególnie tramwajowego. - MPK w Krakowie, zarządzane od 24 lat przez Juliana Pilszczka stało się jednym z najlepszych przedsiębiorstw w kraju – podsumował Prezydent Krakowa.